Quoniam tu Dómine suavis et mitis: * et multæ misericordiæ omnibus invocantibus te.

Auribus percipe Dómine orationem meam: * et intendere voci deprecationis meæ.

In die tribulationis meæ clamavi ad te: * quia exaudisti me.

Non est similis tui in diis Domine: * et non est secundum opera tua.

Omnes Gentes quascumque fecisti, venient, et adorabunt coram te Dómine: * et glorificabunt nomen tuum.

Quoniam magnus es tu, et faciens mirabilia: * tu es Deus solus.

Deduce me Dómine in via tua, et ingrediār in verita-

te tua: * laetetur cor meum ut timeat nomen tuum.

Confitebor tibi Dómine Deus meus in toto corde meo: * et glorificabo nomen tuum in aeternum.

Quia misericordia tua magna est super me, * et eruisti animam meam ex inferno inferiori.

Deus, iniqui insurrexerunt super me, et synagoga potentium quesiérunt animam meam: * et non proposuerunt te in conspectu suo.

Et tu Dómine Deus misericordia et misericors, * patientis, et multæ misericordiæ, et verax.

Réspice in me, et miserere mei, * da imperium tuum puerō tuo, et salvum fac filium ancillæ tue.

Fac mecum signum in bonum, ut videant qui odierunt me, et confundantur: * quoniam tu Dómine adiuvasti me, et consolatus es me.

Antiph. Suavis, et mitis es, Dómine, et multæ misericordiæ omnibus invocantibus te.

V. Misericordia Dómini ab aeterno.

¶. Et usque in æternum, super timentes eum:
Pater noster.

Absolutio. A vinculis.

¶. Jube Dómine benedicere.

Benedictio. Evangélica lectio.

Lectio Sancti Evangelii secundum Joannem.

Cap. 15. 9.

Lectio vii.

IN illo tempore dixit Jesus Discipulis suis: Sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos. Manete in dilectione mea. Et reliqua.

Homilia Sancti Bernardi Abbatis.

Serm. 13. in Cœna Domini.

DE dilectione Dei quod plus bibo, plus simio: et ea saturari non possum; nec ego, nec aliquis diligens Christum. Ipsa quod plus editur, plus famem exauget: et quanto plus ipsa babitur, plus sitim inanuit ipsam, quam inhabi-

tat mentem, sic inebriat, ut nihil jam querat, vel diligit, nec diligere possit, nec valeat, præter eum, qui sic mundum dilexit, ut Filium suum unigenitum daret; ut omnis, qui credit, et diligit illum, non moriatur, sed vivat cum eo. Ad hanc nos dilectionem auctor ipse inestimabilis charitatis invitat: in eo nos manere precatur, et rogit. Ait enim: Manete in dilectione mea: ac si aperte dicat: Quia ego ea dilectione, qua me Pater diligit, vos diligo; eadem dilectione me vos diligere rogo. Et quóniam dilectio vestra me usque ad mortem perdixit, sed neque mors crudelissima ipsa à vestra charitate me sejunxit, mie diligite; et in mea dilectione manete.

¶. Sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos: * Manete in dilectione mea.
¶. Si præcepta mea servavéritis, manébitis in dilectione mea, sicut et ego Patris mei præcepta servavi, et maneo in ejus dilectione. **Manete.**

Lect.

ánimam suam posuit: * et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo.

¶. Majorem charitatem nemo habet, ut ániam suam ponat quis pro amicis suis.

Et lavit nos.

Gloria Patri.

Et lavit nos.

Lectio ix.

Sed quáliter in ejus dilectione manere debeamus, sequitur, et dicit: Si præcepta mea servavéritis, manébitis in mea dilectione: Sicut Patris mei præcepta servavi, et maneo in ejus dilectione. Hæc ópera, Fratres mei, sunt causa dilectionis Christi: unusquisque vestrum videat, si Dóminum Jesum diligere débeat. Quid pro nobis facere debuit, et non fecit? Quómodo nos plús amare potuit, et non amavit? Majorem in nobis dilectionem non potuit habere, quia ániam suam pro nobis posuit. Ipsa beatá veritas testis est, quod majorem charitatem nemo habet quam ut ániam suam ponat quis pro amicis suis. Non ergo nobis vilescat, Fratres mei, ipsa dilectio Christi, qui dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo: non nobis vilescat, Fratres mei, non vobis amarescat ipse amor Christi, ipsa charitas Christi.

¶. Christus pro nobis

A Mor Christi totus dulcis, totus delectabilis: suum possesorem non cruciat, sed delectat: non enervat, sed róborat: cuncta terrena subsarinat; sola cœlestia caprat. Christi mandata requirit, et ea proximis observare contendit: et de observatione præceptorum gressu felici provehit ad perceptionem gaudiorum, ut cum illo jam perfectè gaudeat, pro cuius desiderio in hac valle lacrymarum positus tam amarè frequenter suspirabat. Unde rectè sequitur: Hæc locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum impleatur: ac si diceret: Ideo præcipio vobis, et maneo vos mea observare præcepta et.

et manére in dilectione mea,
ut gaudium meum in vo-
bis sit ; et gaudium ves-
trum de me adimpleatur;
ut habeam de vobis per
mutuam charitatem, quam
mihi impénditis, unde pos-
sim gaudere : et illud gau-
dium, quod in retributione
præmiorum electi sunt per-
cepturi, percípere, et pos-
cidere possitis.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes.

Antiph. Discite à me
quia mitis sum, et humilis
corde, et inveniétis re-
quiem animábus vestris.

Psalm. Dóminus regna-
vit, cum reliq. de *Laudi-
bus Dominicæ.*

Antiph. Suavis est Dó-

minus, et in æternum mi-
sericordia ejus.

Antiph. Sitivit in te áni-
ma mea ; quia melior est
misericordia tua super vi-
tas.

Antiph. Sancti, et húmi-
les corde, benedicte Dó-
mino : Laudate, et super-
exaltate eum in sǽcula.

Antiph. Beneplácitum est
Dómino in pòpulo suo : et
exaltabit inansuetos in sa-
lute.

Capitulum. Cant. 3.

E Gredímini, et videte, Fi-
liae Sión ; regem Sa-
lomonem in diadémate, quo
coronavit eum mater sua in
die desponsationis ejus, et
in die lætitiae Cordis ejus.

HYMNUS.

S ummi Parentis Filio,
Patri futuri sǽculi,
Pacis beatæ Príncipi,
Promamus ore canticum.
Qui vulneratus péctore
Amoris ictum pertulit,
Amoris urens ignibus
Ipsum qui amantem diligunt.

Je-

Jesu doloris víctima,
Quis te innocentem cómpulit,
Dura ut apertum lancea
Latus patéret vúlneri ?

O fons amoris inclite !
O vena aquarum límpida !
O flamma adúrens crímina !
O Cordis ardens charitas !

In Corde, Jesu, jugiter
Reconde nos, ut ubéri
Dono fruamur gratiæ,
Cœlique tandem præmisi.

Semper Parenti, et Filio.
Sit laus, honor, sit gloria,
Sancto simul Paráclito
In sǽculórum sǽcula. Amen.

V. Misericordia Dómi-
ni ab æterno.

R. Et usque in æter-
num super timentes eum.

Ad Primam.

Antiph. Discite à me:
R. br. Christe Fili Dèi
vivi, * Miserére nobis.
Christe.

V. Per quém salvati, et
liberati sunus. Miserére.

Gloria Patri. Christe.

V. Exurge Christe:
R. Et libera nos.

Ad Benedictus.

Antiph. Per víscea mi-
sericordiæ suæ visitavit
nos Deus, et fecit redemp-
tionem pòpuli sui. Alleluja.

Oratio.

Fac nos, Dómine Jesu,
Sanctissimi Cordis tui
virtútibus indui, et affec-
tibus inflamari : ut et
imágini bonitatis tuæ con-
formes, et tuæ Redemptio-
nis mereamur esse particí-
pes. Qui vivis et regnas.

Ad Absol. Capit.

Lect. br. Impropérium
expectavit cor meum, ut
infra ad Nonam.

Ad Tertiam.

Antiph. Suavis est Dó-
minus.

Ca-

Capitul. Egressimini , ut
ad Laudes.

Rg. br. Misericordia tua
Dómine , * plena est terra.
Misericordia tua.

V. Justificationes tuas
doce me. Plena est terra.
Gloria Patri. Misericordia
tua Dómine.

V. Secundum misericor-
diam tuam vivifica me, Dó-
mine.

Rg. Et custodiam testi-
monia oris tui.

Ad Sextam.

Antiph. Sitivit in te.

Capitulum. Cant.8. 6.

Pone me ut signaculum
super cor tuum , ut si-
gnaculum super brachium
tuum , quia fortis est , ut
mors , dilectio.

Rg. br. Secundum miseri-
cordiam tuam , * vivifica me,
Dómine. Secundum.

V. Et custodiam testi-
monia oris tui. Vivifica me,
Dómine. Gloria Patri. Se-
cundum misericordiam.

V. Fac cum seruo tuo
secundum misericordiam
tuam.

Rg. Et doce me justifica-
tiones tuas.

Ad Nonam.

Antiph. Beneplácitum.

Capitulum. Psalm. 68.

Impropérium expectavit
cor meum , et miseriam:
et sustinui , qui simul con-
tristaretur , et non fuit : qui
consolaretur , et non invéni.

Rg. br. Fac cum servo
tuo * secundum misericor-
diam tuam. Fac cum ser-
vo tuo.

V. Et justificationes tuas
doce me. Secundum mise-
ricordiam tuam. Gloria Pa-
tri. Fac cum servo tuo.

V. Veniat super me mi-
sericordia tua, Dómine.

Rg. Salutare tuum , se-
cundum eloquium tuum.

In ii. Vesperis.

*Omnia ut in primis , pre-
ter sequentia.*

V. Misericordia Dómi-
ni à progenie in proge-
nies.

Rg. Timentibus eum.

Ad Magnificat.

Antiph. Suscepit nos Dó-
minus in sinum , et Cor-
num , recordatus misericor-
die sue. Alleluja.

Oratio , ut supra.

PIUS

PIUS PP. VII.

AD FUTURAM

REI MEMORIAM.

Expositum nobis nuper fuit pro parte carissimi in Chris-
to Filii nostri Ferdinandi VII Hispaniarum Regis Catho-
lici , quod ipse ad magis , magisque confovendam , augen-
damque devotionem erga sanctissimam Passionem Domini
nostrí Jesu Christi , Officium cum Missa sacratissimi Cor-
dis Jesu jam alias approbatum pro Regnis Portugalæ , et
Algárbiorum recitandum , et respective celebrandum Feria
VI post Octavam Solemnitatis SSmi. Corporis Christi ab
universo Clero tam sacerduli , quam regulari ritu duplice se-
cundæ classis , extendi ad omnia Regna , et Ditiones præ-
dictæ Majestatis suæ summoperè desiderat. Nobis propte-
red ejusdem Majestatis suæ nomine humiliter supplicatum
fuit , ut in præmissis opportund providere , ac , ut infra ,
indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur
piis ejusdem Majestatis suæ votis , quantum cum Domino
possumus , annuere velentes , et omnes ac singulares perso-
nas , quibus præsentes nostræ Litteræ favent , à quibusvis
excommunicationis , suspensionis , et interdicti , aliisque ecclesias-
ticis sententiis , censuris , et poenis à jure , vel ab homine qua-
vis occasione , vel causa latis , si quibus quomodolibet innoda-
ta existunt , ad effectum præsentium dunitaxat consequen-
dum harum seriè absolvī , et absolutas fore censemtes , hu-
jusmodi supplicationibus inclinati , referente dilecto Filio Ma-
gistro Sala , Secretario Coadjutore Congregationis venera-
bi-

bilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum, Officium cum Missa sacratissimi Cordis Jesu jam aliis approbatum pro Regnis Portugalie, et Algarbiorum recitandum et respective celebrandum Feria VI post Octavam Solemnitatis SSmi. Corporis Christi ab universo Clero tam sacerdotali, quam regulari ritu duplice secundæ classis, ad omnia Regna, et Ditiones Hispaniarum Majestati suæ subjectas, auctoritate Apostolicæ, tenore præsentium extendimus. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, aliisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentium Litterarum transumptis etiam impressis, et manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, et extrâ adhibetur, qua ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die VII Decembris MDCCXV, Pontificatus nostri anno decimo sexto. = R. Card. Braschius de Hostenis.